
 El contenido radiofónico por otros medios. 
Estrategias de distribución y comunicación en redes de actores 

radiofónicos argentinos (2019-2020)

Tabla 1: Informantes clave 
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Caso

Mitre

La Red

Radio 10

La 750

Nacional

Continental

Cadena 3

LV10

Nihuil

Radio 2

La 100

Pop

Metro

Aspen

Los 40

Mega

Radio Con Vos

Vorterix

Oktubre

Club 947

Gamba

La Popular

Estación del Sol

FM Vida

Radiofónica

Boing

Congo

El Destape

FutuRock

Comunidad Fan

Tabla 2. Casos de estudio (datos de octubre de 2020)
Tecno-
logía

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

AM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

FM

Online

Online

Online

Online

Ciudad

BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

Córdoba

Mendoza

Mendoza

Rosario

BsAs BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

BsAs

Córdoba

Córdoba

Mendoza

Rosario

Rosario

Rosario

BsAs

BsAs

BsAs

Rosario

Tipo de 
programación

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Entret.

Hablada/Entret.

Hablada/Entret.

Musical

Musical

Musical

Hablada/Inform.

Hablada/Entret.

Musical

Hablada/Inform.

Hablada/Entret.

Musical

Hablada/Entret.

Musical

Hablada/Entret.

Hablada/Entret.

Hablada/Entret.

Hablada/Inform.

Hablada/Inform.

Hablada/Entret.

Seguidores 
en FB

1.560.000 

117.000 

430.000 

110.000 

269.000 

118.000 

1.028.000 

37.700 

89.000 

61.400 

4.200.000 

503.000 

415.000 

155.800 

1.800.000 

482.000 

47.300 

534.000 

840 

21.200 

300.900 

419.000 

252.000 

227.000 

11.000 

253.600 

3.600 

44.400 

97.800 

3.400 

Seguidores 
en TW

    1.100.000 

      425.000 

      317.000 

        69.000 

      119.500        

194.400        

493.600           

20.700           

44.400           

50.300        

790.800        

286.200        

663.500           

54.800        

359.000        

130.000        

121.600        

346.700 

              700             

9.500        

228.000           

28.600 

              280           

73.600           

31.400           

20.900           

16.000        

776.300        

136.600             

2.500 

Seguidores 
en IG
         

479.000          

102.000          

443.000

54.200             

9.700           

30.300         

371.000 

          3.900            

15.600 

        17.200 

   1.200.000          

199.000          

220.000            

41.400         

187.000          

205.000            

63.700          

260.000            

20.600            

10.900            

70.800          

220.000          

101.000          

114.000            

40.300 

        48.700            

30.400            

89.100          

240.000            

14.100 

Suscriptores 
en YT

           
101.000 

             61.500 

             14.000 

                4.890 

             10.700 

X

X

X

X

X

             15.900 

             12.300 

             16.800 

                1.910 

             25.900 

             18.100 

                4.930 

           297.000 

                4.790 

                   442 

X

X

X

X

X

X

X

             41.700 

           138.000 

             14.900 


